FISCOMISIONAL ORDINARIA 3 

PARTICULAR ORDINARIA 27 

FISCAL EXTRAORDINARIA 2 

FISCOMISIONAL EXTRAORDINARIA 2 

PARTICULAR EXTRAORDINARIA 5 

TOTAL 121 

En el Sostenimiento, fiscal, fiscomisional y particular de la educación ordinaria, se brindó 

el servicio educativo a cincuenta y dos mil novecientos cuarenta y un estudiantes (52.941), 

correspondiente al periodo lectivo 2023-2024, en este mismo año lectivo se tituló a tres 

mil ochocientos diez estudiantes distribuidos en Bachillerato Ciencias y Bachillerato 

Técnico, en sus diferentes figuras profesionales: Comercialización y Ventas, Contabilidad,

[...]

El Distrito 05D01 Latacunga-Educación, cuenta con dos Unidades de Producción: Unidad 

Educativa Simón Rodríguez con la oferta de Producción Agropecuaria y Unidad Educativa 

Luis Fernando Ruiz, con la oferta de Servicios Hoteleros. 

A la Unidad Educativa Simón Rodríguez le asignaron $25.000 (veinte y cinco mil 

dólares), para cubrir la alimentación y vacunas para los semovientes, materiales 

de construcción para el arreglo de las jaulas, corrales, postes, alambres, repuestos 

y accesorios para el tractor, presupuesto ejecutado al 99%. 

A la Unidad Educativa Luis Fernando Ruiz, le asignaron $2.000 (dos mil dólares)